

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

CPU	001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²			
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI - INSUMO	4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,0000000	R\$ 5,82	R\$ 5,82
SINAPI - INSUMO	4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,0000000	R\$ 9,49	R\$ 37,96
SINAPI - INSUMO	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,0000000	R\$ 225,00	R\$ 225,00
SINAPI - INSUMO	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1100000	R\$ 21,60	R\$ 2,38
SINAPI - COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	R\$ 21,07	R\$ 21,07
SINAPI - COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	R\$ 17,09	R\$ 34,18
SINAPI - COMPOSICAO	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,0100000	R\$ 409,41	R\$ 4,09
TOTAL						R\$ 330,50

CPU	002	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UND						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE			VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
				DIA	MÊS	CRON.			TOTAL
SINAPI	90777	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	4,00	88,00	1,00	88,00	R\$ 82,16	R\$ 7.230,08
SINAPI	90780	Mestre de obras com encargos complementares	h	8,00	176,00	1,00	176,00	R\$ 27,04	R\$ 4.759,04
TOTAL								R\$ 11.989,12	

CPU	003	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UND						
EQUIPAMENTO TRANSPORTADOR									
Código (SINAPI)	EQUIPAMENTOS DE GRANDE PORTE	Distância (km)	Velocidade Média (km/h)	Quant.	Fator de Utilização	Custo Transporte (CHP)	Custo Total	Veículo de Transporte	
89883	CAMINHÃO BASCULANTE 18 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 45000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2014	220,00	60	5	1,00	R\$ 362,2100	R\$ 6.640,52	89883	
R\$							6.640,52		

EQUIPAMENTOS TRANSPORTADOS								
Código (SINAPI)	EQUIPAMENTOS DE GRANDE PORTE	Distância (km)	Velocidade Média (km/h)	Quant.	Fator de Utilização	Custo Transporte	Custo Total	Veículo de Transporte
5853	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - CHI DIURNO. AF_06/2014	220,00	60	1	0,50	R\$ 75,6500	R\$ 138,69	89883
89031	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - CHI DIURNO. AF_06/2014	220,00	60	1	0,50	R\$ 62,7300	R\$ 115,01	89883
96021	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017	220,00	60	1	0,50	R\$ 45,3300	R\$ 83,11	89883
5934	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	220,00	60	1	1,00	R\$ 86,9500	R\$ 318,82	89883
7050	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	220,00	60	1	0,50	R\$ 68,2000	R\$ 125,03	89883
R\$							780,66	

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

LOCOMOÇÃO DOS EQUIPAMENTOS AUTO-TRANSPORTAVEIS									
Código (SINAPI)	Veículos de produção	Distância (km)	Velocidade Média (km/h)	Quant.	Fator de Utilização	Custo Transporte	Custo Total	Veículo de Transporte	
73467	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	220,00	60	1	1,00	R\$ 168,1100	R\$ 616,40	73467	
67826	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	220,00	60	1	1,00	R\$ 177,0400	R\$ 649,15	67826	
5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	220,00	60	1	1,00	R\$ 325,6600	R\$ 1.194,09	5901	
							R\$ 2.459,64		

Custo Global:	R\$ 9.880,82
----------------------	---------------------

Belém (PA), 04 DE JUNHO DE 2022